“Thus being besprinkled by the unguent of mystical consecration in three ways, I decided to be both of use and to be in charge of the affairs of the English, despising to place my neck in the yoke of any but the service of God. Now a false endearment extends its skillful mousetrap of artifice, which the entangled servant of Christ ponders and which promises greatly what the kindness of Heaven relinquished for us.

“What life grants but not yet, I abstain from; what power promises I hold; whoever wishes to gather wealth, I don’t need. And for this I now begin to serve two masters? I who will live under Christ only, reign under Christ only, as I vowed in the presence of the palace?”

Capitulum 9

Tunc conuersus ad eum qui de conditione regni locuturus ab impiissimo Hinguar fuerat missus: “Madefactus [sic],” inquit “crurore meorum mortis supplicio dignus extiteras; sed, plane Christi mei exemplum secutus, nolo puras commaculare manus, qui pro eius nomine, si ita contigerit, libenter paratus sum uestris telis occumbere. Ideo pernici gradu rediens festinus, domino tua responsa perfer quantotius:

“Bene filius diaboli patrem tuum imitaris qui superbiendo intumescens caelo corruit, et, mendacio suo humanum genus inuoluere gestiens, plurimus suae poenae obnoxios fecit. Cuius sectator pracipuus me nec minis terrere praeuales nec blandae perditionis lenociniis illectum decipies, quem Christi institutis inermem repperies.

“Thesaurus et diuitas quas nobis hactenus contulit propitia diuinitas sumat consumat tua insatiabilis auiditas: quoniam, etsi hoc corpus caducum fragile confringas uelut uas fictili, uera libertas animi numquam tibi uel ad momentum suberit. Honestius enim est perpetuam defendere libertatem, si non armis, saltem iugulis, quam reposcere amissam lacrimosis quaerimoniis: quoniam pro altero gloriosum est mori, pro altero uero opponitur contumacia seruilis. Quippe seruum quascumque domini conditiones accepit acceptas seruare conuenit.

“Si eas quamlibet iniquas respuit, reus maiestatis adiudicatur seruilibus suppliciis. Sed esto, grauis est huius seruitutis usus: at grauior exulceratio qua solet nasci ex huiusmodi infortunio. Siquidem, ut nouerunt qui frequentibus ratiocinando forensibus causis intersunt, ex repugnantibus facta complexionis consequentia, certum est quia, si libertas petitur, procul dubio dominus suo contemptu laeditur.

“Idcirco seu sponte seu inuitus de carcere suo meus ad caelum euolet liber spiritus, nulla emancipationis aut abalienationis specie contaminatus: quia regem dimnutum capite numquam, Danus, uidebis ad triumpham superuiuere. Sollicitas me spe regni, interfectis omnibus meis, ac si michi tam dira sit cupido regnandi ut uelim praeesse domibus uacuis habitatore nobili et pretiosa supellectile.